
Przyjęty na II Sesji RM w Nałęczowie w dniu 20.05.2024 r. 
PROTOKÓŁ NR I/2024
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE

z dnia 7 maja 2024 roku

Obradom przewodniczył (do czasu wyboru Przewodniczącego Rady) najstarszy wiekiem radny Pan Grzegorz Szkoła. Sesję rozpoczęto o godz. 13:00. Obecnych było 13 radnych.

Ad.  1.


Otwarcie Sesji.
Radny Grzegorz Szkoła - na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otwieram I Sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Nałęczowie. W związku z przywołanym przed chwilą przepisem ustawy został mi powierzony zaszczyt prowadzenia tej Sesji do czasu wyboru Przewodniczącego Miejskiej. Informuję Państwa, że Sesja jest transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Serdecznie witam Państwa radnych elektów, Pana Burmistrza – elekta w jednej osobie Pana Wiesława Pardykę, Panią Zastępcę Burmistrza – Panią Justynę Kuziołę, Panią Sekretarz Urzędu – Panią Annę Krzesińską, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Nałęczowie – Panią Joannę Kozieł – Rząd, Przewodniczących Rad Osiedli, Sołtysów, Dyrektorów naszych jednostek oraz wszystkich, którzy swoją obecnością zaszczycili naszą Sesję. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 2.


Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – proszę o wręczenie zaświadczeń Panią Joannę Kozieł - Rząd – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Nałęczowie. 
Pani Joanna Kozieł – Rząd – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Nałęczowie - w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej w Nałęczowie wyczytała  pojedynczo imiona i nazwiska radnych oraz indywidualnie gratulując dokonała wręczenia zaświadczeń nowo wybranym radnym Gminy Nałęczów. 
 1. Pan Grzegorz Bednarczyk 

 2. Mateusz Leszek Gzara 

 3.  Adam Kozak 
 4.  Krzysztof Grzegorz Litwinek 
 5. Jarosław Maciążek 
 6.  Robert Artur Matysiak
 7.  Krzysztof Muciek 
 8. Marek Muciek 
 9. Małgorzata Iwona Pacholik 
10. Tomasz Piotr Panasiewicz
11. Grzegorz Władysław Szkoła 
12. Katarzyna Wąsik
13. Małgorzata Izabela Woś – Wójcik 
Pani Joanna Kozieł – Rząd – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Nałęczowie – i najważniejsze zaświadczenie Pan Wiesław Józef Pardyka. 
Życzę Państwu owocnej i merytorycznej pracy na rzecz naszej gminy by ta kadencja przyniosła wiele wspólnych działań, które przyczynią się do dalszego rozwoju naszego miasta i gminy. Dziękuję bardzo. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad.  3.

Złożenie ślubowania przez radnych według treści określonej w art. 23 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – Szanowni Państwo następnym punktem jest złożenie ślubowania przez radnych według treści określonej w art. 23 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Odbędzie się to w ten sposób, że za chwilę przeczytam rotę ślubowania, następnie kolejno wywoływani radni powstają i wypowiadają słowo: „ślubuję” lub też mogą użyć zdania złożonego: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Proszę Państwa o powstanie. „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Dziękuję bardzo proszę usiąść. Zgodnie ze zwyczajem panującym w naszej Radzie nazwiska radnych będzie wywoływać najmłodsza radna w tej kadencji Pani Małgorzata Woś – Wójcik. Przy ślubowaniu proszę używać mikrofonów. 
Radna Małgorzata Woś – Wójcik: 
	 1.  Pan Grzegorz Bednarczyk – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
 2. Mateusz Leszek Gzara – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
 3. Adam Kozak – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
 4. Krzysztof Grzegorz Litwinek – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
 5. Jarosław Maciążek – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
 6.  Robert Artur Matysiak – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
 7.  Krzysztof Muciek – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
 8. Marek Muciek – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
 9. Małgorzata Iwona Pacholik – „ślubuję”
10. Tomasz Piotr Panasiewicz – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
11. Grzegorz Władysław Szkoła – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
12. Katarzyna Wąsik – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
13. Małgorzata Izabela Woś – Wójcik – „ślubuję”



Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – dziękuję Państwu bardzo gratuluję i stwierdzam, że Radni obecni na dzisiejszej Sesji objęli mandat radnych Rady Miejskiej w Nałęczowie. Gratuluję. 
Tak nieco niefortunnie się złożyło, iż zaświadczenie o wyborze na urząd Burmistrza już Pan Burmistrz otrzymał także przechodzimy płynnie do złożenia ślubowania przez Pana Burmistrza. Powstańmy. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ad. 4.
           Złożenie ślubowania przez burmistrza według treści określonej w art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.
Pan Wiesław Pardyka - „Obejmując urząd Burmistrza Nałęczowa, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy Nałęczów. Tak mi dopomóż Bóg”. 
Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – stwierdzam, że od tej chwili Pan Wiesław Pardyka pełni praw, obowiązków i kompetencji objął urząd Burmistrza Nałęczowa. Gratuluję. 
Zgodnie z wyznaczonym przez Komisarza Wyborczego porządkiem przechodzimy do następnego punktu mianowicie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ad.  5.

    Przyjęcie ewentualnego porządku dalszych obrad. 
Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – moja propozycja, jako prowadzącego, jest taka: 
Proponowany dalszy porządek obrad: 

6. Wybór Przewodniczącego Rady.

a) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c) przeprowadzenie głosowania,

d) ogłoszenie wyniku wyboru.

e) odczytanie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie. 
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia Sesji od radnego seniora.

8. Informacje.

9. Zamknięcie Sesji. 

Czy są jakieś inne propozycje? 
Ponieważ z przyczyn technicznych nie możemy głosować tak jak to mamy określone w art. 14 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym dlatego będziemy bazować na tym co mamy wskazane w ust. 3 art. 14 a mianowicie odbędzie się głosowanie imienne. Polegać będzie na tym, że w kolejności będę wyczytywał nazwiska radnych, którzy będą oddawać swój głos poprzez wypowiedzenie „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Tak więc najpierw przyjmiemy proponowany porządek obrad. 
 1. Grzegorz Bednarczyk – jestem „za” 
 2. Mateusz Leszek Gzara – jestem „za”
 3. Adam Kozak – jestem „za”
 4. Krzysztof Grzegorz Litwinek – jestem „za”
 5. Jarosław Maciążek – jestem „za”
 6.  Robert Artur Matysiak – jestem „za”
 7.  Krzysztof Muciek – jestem „za”
 8. Marek Muciek – jestem „za”
 9. Małgorzata Iwona Pacholik – jestem „za”
10. Tomasz Piotr Panasiewicz – jestem „za” 

11. Grzegorz Władysław Szkoła – jestem „za”

12. Katarzyna Wąsik – jestem „za” 

13. Małgorzata Izabela Woś – Wójcik – jestem „za” 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ad. 6. 

         Wybór Przewodniczącego Rady.
a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady;

b) powołanie komisji skrutacyjnej;
c) przeprowadzenie głosowania;
d) ogłoszenie wyniku wyboru;

e) odczytanie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie.

--------------------------------------------------

Ad. 6.a)

         zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady;
Przewodniczący Sesji – proszę o zgłaszanie kandydatów. 
Radny Adam Kozak – ja proponuję na Przewodniczącego Rady Grzegorza Szkołę. Chyba nie muszę uzasadniać tym radnym, którzy byli radnymi w poprzedniej kadencji i osobom śledzącym pracę naszej Rady, że jeśli chodzi o merytorykę, kompetencje i przygotowanie prawne i spokój wskazuje na to, iż jest to osoba najbardziej godna tego stanowiska. Proszę o poparcie kandydatury. 
Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – bardzo dziękuję i wyrażam zgodę. Czy mamy inne kandydatury? 
Radny Robert Matysiak – zgłaszam kandydaturę Przewodniczącego Rady Krzysztofa Mućka gdyż wszyscy wiemy jak pracował w ostatniej kadencji. 
Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – czy Pan radny wyraża zgodę? 

Radny Krzysztof Muciek – tak, zgadzam się. 

Ad. 6.b) powołanie Komisji Skrutacyjnej;
           Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – czy mamy jakieś inne kandydatury? Dziękuję bardzo zamykam listę. Powołamy teraz Komisję Skrutacyjną i proponuję taki klucz, ponieważ w naszej Radzie mamy przedstawicieli trzech komitetów, tak więc proponuję po jednym radnym z każdego komitetu. Moja propozycja to radna Małgorzata Pacholik, radna Katarzyna Wąsik i radny Tomasz Panasiewicz. Czy Pani radna Małgorzata Pacholik wyraża zgodę? 
Radna Małgorzata Pacholik – tak.

Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – czy Pani radna Katarzyna Wąsik wyraża zgodę? 

Radna Katarzyna Wąsik – tak. 

Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – czy Pan radny Tomasz Panasiewicz wyraża zgodę? 

Radny Tomasz Panasiewicz – tak.

Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – przegłosujemy teraz wybór Komisji Skrutacyjnej: 
 1. Radny Grzegorz Bednarczyk – jestem „za” 

 2. Radny Mateusz Gzara – jestem „za”

 3. Radny Adam Kozak – jestem „za”

 4. Radny Krzysztof Litwinek – jestem „za”

 5. Radny Jarosław Maciążek – jestem „za”

 6.  Radny Robert Matysiak – jestem „za”

 7.  Radny Krzysztof Muciek – jestem „za”

 8. Radny Marek Muciek – jestem „za”

 9. Radna Małgorzata Pacholik – jestem „za”

10. Radny Tomasz Panasiewicz – jestem „za” 

11. Radny Grzegorz Szkoła – jestem „za”

12. Radna Katarzyna Wąsik – jestem „za” 

13. Radna Małgorzata Woś – Wójcik – jestem „za” 

Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – dziękuję bardzo, jednogłośnie przyjęliśmy skład Komisji Skrutacyjnej a teraz bardzo proszę Komisję o udanie się do biura Rady by wybrać spośród siebie Przewodniczącego i przygotować stosowne druki. Do tego czasu ogłaszam przerwę. 
- przerwa – 

- po przerwie – 
Ad. 6.c) przeprowadzenie głosowania; 

Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – wznawiamy naszą Sesję po przerwie. Jeszcze dwa tematy gdyż w międzyczasie przybył do nas włodarz zaprzyjaźnionej Gminy Wójt Gminy Wąwolnica Pan Marcin Łaguna wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Wąwolnica Panią Dorotą Kolibską. Witamy serdecznie. Druga sprawa natury formalnej to chciałem Państwa poinformować, że na ustawowy skład 15 radnych według listy jest obecnych 13 radnych więc zgodnie z prawem możemy podejmować ważne wybory. Dwoje radnych jest nieobecnych usprawiedliwionych. Oddaję głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Małgorzata Pacholik - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – informacja odnośnie głosowania: głosując za wyborem kandydata stawia się znak X w kratce oznaczonej słowem „za” z lewej strony obok nazwiska a głosując przeciwko wyborowi kandydata stawia się znak X w kratce oznaczonej słowem „przeciw” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku X w obu kratkach lub jego niepostawienie w żadnej kratce powoduje nieważność głosowania. 
 1. Radny Grzegorz Bednarczyk – oddał głos

 2. Radny Mateusz Gzara – oddał głos

 3. Radny Adam Kozak – oddał głos 

 4. Radny Krzysztof Litwinek – oddał głos

 5. Radny Jarosław Maciążek – oddał głos

 6.  Radny Robert Matysiak – oddał głos

 7.  Radny Krzysztof Muciek – oddał głos

 8. Radny Marek Muciek – oddał głos

 9. Radna Małgorzata Pacholik – oddała głos

10. Radny Tomasz Panasiewicz – oddał głos

11. Radny Grzegorz Szkoła – oddał głos

12. Radna Katarzyna Wąsik – oddała głos

13. Radna Małgorzata Woś – Wójcik – oddała głos

Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – dziękuję, ogłaszam teraz przerwę aby Komisja Skrutacyjna policzyła głosy. 
- przerwa –
- po przerwie-

Ad. 6.d) ogłoszenie wyniku wyboru;
Przewodniczący Sesji – Radny Grzegorz Szkoła – proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie wyników wyborów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Radna Małgorzata Pacholik – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – protokół Nr 1/2024 Komisji Skrutacyjnej z przebiegu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie w dniu 7 maja 2024 roku. Powołana przez Radę Miejską w Nałęczowie Komisja Skrutacyjna w składzie: Małgorzata Pacholik – Przewodnicząca, Katarzyna Wąsik – członek, Tomasz Panasiewicz – członek, na podstawie listy obecności stwierdza, że na ustawowy stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych co stanowi niezbędne kworum do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie. Niżej wymienieni kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej otrzymali głosów ważnych: Grzegorz Szkoła – 7, Krzysztof Muciek – 4, głosy nieważne – 2. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym Komisja Skrutacyjna informuje, że w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów Przewodniczącym Rady Miejskiej w Nałęczowie wybrany został Pan Grzegorz Szkoła – 7 głosów „za”.  
Ad. 6.e) odczytanie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie.
Przewodniczący Sesji Radny Grzegorz Szkoła – dziękuję. Odczytam teraz tę uchwałę ale jej nie głosujemy, gdyż ma ona charakter wyłącznie deklaratoryjny. 
Przewodniczący Sesji odczytał uchwałę. 
Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej – serdecznie Państwu dziękuję za okazane zaufanie a swoją pracą postaram się wspólnie z radnymi stworzyć taką pracę, która stanie się wzorem dla innych samorządów. Bardzo Państwu dziękuję. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad.7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji przez radnego seniora. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Ad. 8.  Informacje. 

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej – oddaję głos Panu Burmistrzowi.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa – szanowni Państwo zgromadzeni na dzisiejszej uroczystej Sesji gdyż powołanie nowych radnych w ramach powołania nowej kadencji Burmistrza ma charakter uroczysty i dziękuję wam za waszą obecność. 5 lat temu składałem podobne słowa przysięgi i służenia Gminie Nałęczów. Czy było łatwo? Nie. Czy udało się wszystko zrealizować? Pewnie nie bo zadań które musieliśmy wykonywać było naprawdę dużo i również takich nieplanowanych. Wśród Prezydentów, Burmistrzów, Wójtów opowiadany jest taki kawał, że Burmistrz wzywa do siebie Sekretarza by znalazł wśród pracowników kogoś operatywnego, który dogada się ze wszystkimi. No tak jest Kowalski, przyprowadzić? Nie, natychmiast zwolnić. Można się w czasie kadencji koncentrować na polityce, na eliminowaniu konkurencji ale można się skupiać na takich najważniejszych rzeczach ustalanych jako priorytet przy współpracy z radnymi. Myślę, że to że dzisiaj tu stoję ponownie składając tą przysięgę to jest pozytywna ocena mieszkańców tego co wspólnie udało się zrealizować. Dziękowałem już swoim współpracownikom, radnym poprzedniej kadencji i sołtysom więc dzisiaj chciałbym szczególnie podziękować mojej żonie, która była szefem naszego Komitetu, pełnomocnikiem ale przede wszystkim dzielnie mnie wspierała w całej kampanii. Żono dziękuję za to że wspierałaś ale nie musiałaś być tarczą i kopią za której plecami trzeba się chować, bo masz tyle poczucia własnej wartości. Szanowni Państwo tyle podziękowań i wzruszeń, ja chciałem też podziękować obecnemu dzisiaj na Sesji naszemu sąsiadowi Wójtowi Marcinowi Łagunie, który zaszczycił nas swoją obecnością. Przez całą poprzednią kadencję udawało nam się współpracować, realizować wspólne projekty partnerskie i za to bardzo dziękuję. Gratuluję dzisiejszego ślubowania. Jest obecny z nową Przewodniczącą Rady Gminy Panią Dorotą Kolibską, której też serdecznie gratuluję. Gratuluję rozpoczęcia tej kadencji i chciałbym Panu Wójtowi wręczyć okolicznościowy list gratulacyjny oraz na szczęście wspólnego działania i współpracy taką podkowę, co prawda wykonaną w sąsiedniej gminie przez lokalnego rzemieślnika, ale mam nadzieję, że będzie nam wspólnie służyć i przynosić szczęście. Wszystkiego najlepszego na nową kadencję. 
Pan Marcin Łaguna – Wójt Gminy Wąwolnica – dziękuję bardzo. Szanowny Panie Burmistrzu to ja chylę czoła przed Panem i Radnymi poprzedniej kadencji bo na to co tu zrobiliście bardzo często patrzyliśmy z pozytywną zazdrością i zadowoleniem, że nasza okolica tak pięknieje i rozwija się. Chciałbym bardzo serdecznie pogratulować tych działań oraz wyboru nowemu, byłemu Burmistrzowi bo wiem ile wysiłku kosztowało być tutaj nadal. Mamy ze sobą bardzo ścisły kontakt, często konsultujemy ważne sprawy i wiele rzeczy uda się przeprowadzić ponad podziałami. Obaj mamy radnych z różnych środowisk i jest to normalne i dzisiaj powiedziałem radnym, że zawsze jest ta emocja przedwyborcza a później kurz opada i przystępujemy do działania. Życzę tego naszym i Państwu radnym dziękuję, że chce wam się działać. Jeszcze raz dziękuję za wszelkie działanie i gratuluję wszystkim Państwu wyboru a mieszkańcom gratuluję, że podjęliście taką decyzję. Liczę, że ta współpraca dalej będzie taka owocna jak do tej pory. Za wszystko wraz z obecną nową Panią Przewodniczącą Dorotą Kolibską i deklarujemy wszelkie wsparcie na wszelkich możliwych polach. Dziękuję. 
Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa – tak jak Pan Wójt powiedział, jest nowa kadencja, są nowe cele i nie można też postępować bezrefleksyjnie. Nowa kadencja musi być w swoich działaniach pewną konsekwencją i bagażem doświadczeń, które mamy z działań realizowanych w minionej kadencji i też zachowań niektórych osób, podejścia do swoich obowiązków i poziomu zachowania. Tych celów troszeczkę będzie. Nadal chcemy przeprowadzać działania rewitalizacyjne, nadal skutecznie aplikować o środki zewnętrzne by budżet stale się powiększał ale będziemy się starać by te wpływy do budżetu były stale zwiększane poprzez też lobbowanie na poziomie krajowym, parlamentarnym jeśli chodzi o sposób finansowania jednostek samorządu terytorialnego i tutaj liczę mocno na współpracę gmin sąsiednich i samorządów zrzeszonych w różnych organizacjach. Dużym sukcesem minionej kadencji było doprowadzenie do budowy I etapu budowy obwodnicy Nałęczowa i na pewno będziemy działać w tym kierunku aby druga część tej ważnej dla Nałęczowa drogi została ukończona. Na pewno będziemy się starali rozwijać uzdrowiskowość Gminy Nałęczów, dlatego chcemy dokończyć temat poszerzenia profilu leczniczego w naszej gminie ale też będziemy w kontekście biznesu działającego na naszym terenie. Mam nadzieję, że przy wsparciu też radnych i innych gmin uzdrowiskowych będzie nadal starali się o to, aby opłaty eksploatacyjne z tytułu wydobywania wód mineralnych na terenie gminy trafiały również do budżetu. Z przeczytanych w dniu dzisiejszym informacji Minister Finansów zapowiada nowy sposób finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Jeśli dojdzie to do skutku to będzie rewolucja w finansach publicznych takich gmin jak Nałęczów gdyż zapowiada się, że część podatku dochodowego od osób fizycznych nie będzie trafiała do jednostek samorządu terytorialnego ale część wypracowanego przez mieszkańców przychodu będzie z góry określonym algorytmem przekazywanym do samorządów. Przełoży się to na zmniejszenie subwencji wyrównawczej i być może oświatowej ale niewątpliwie jeśli zostałyby te rozwiązania wprowadzone na start będziemy mieli większą jasność jakimi środkami dysponujemy w kolejnych latach budżetowych. Będzie to też ambitny plan dla nas aby dalej realizować nowe inwestycje związane z modernizacją i budową nowych dróg, z gospodarką wodno – ściekową, tak by na teren naszej gminy przyciągać jak najwięcej mieszkańców i przeciwdziałać odpływowi obecnych. Ważne by było jak najwięcej meldunków i osób, które będą ten dobrobyt budżetowy naszej gminy mogły wypracować. Chciałbym z tego miejsca serdecznie pogratulować wszystkim wybranym radnym, którzy mam nadzieję będą wspólnie z nami pracować przez kolejne 5 lat. Rzeczywiście zdarzyło się tak że dwie osoby nie mogły wziąć udziału w dzisiejszym ślubowaniu i mam nadzieję, że na kolejnej Sesji dołączą do nas i będziemy już pracować w pełnym składzie. Jestem nastawiony na współpracę ze wszystkimi i mam nadzieję na wzajemność ze strony radnych. Jeżeli uda nam się wypracować taką formułę to na pewno będzie nadal razem skutecznie pracować dla dobra Gminy Nałęczów. 
Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej – na wstępie informuję, że następna Sesja zaplanowana jest na dzień 20 marca br. o godz. 13:00. Po Sesji proszę Państwa radnych o pozostanie gdyż zostaną Państwu przekazane tablety. Zgodnie z art. 24h ust. 4 zarówno radni jak i Burmistrz są zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych a stosowne druki i wyjaśnienia otrzymają Państwo w biurze Rady. Proszę przed następną Sesją złożyć deklaracje w jakich chcieliby Państwo pracować gdyż na II Sesji będziemy wybierać m. in. komisje i ich członków, przewodniczących i ich zastępców. 
I to by było na tyle. 
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Ad. 9. Zamknięcie obrad.
Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej - zamykam I Sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Nałęczowie. Bardzo serdecznie Państwu dziękuję. 
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